
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 98/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  τροποποίηση της με αρ. 526/2020 απόφασης της Οικονομικής 
επιτροπής ΠΑΜΘ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 98: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. Οικ.ΓΠ/ΔΡ. 38176/792/16-2-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν.4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133 Α’) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/Α/2020) «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για το έτος 2020-
2021. 

7. Το γεγονός ότι στη ΠΕ Δράμας δεν έχει καταστεί εφικτή η προκήρυξη νέας διαγωνιστικής 
διαδικασίας για το σχολικό έτος 2020-021, λόγω μη επάρκειας των πιστώσεων  

ΑΔΑ: 6Ν0Φ7ΛΒ-66Χ



8. Την ΚΥΑ 50025/19-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β’) «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες»  

9. Το ν.4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρου 15 το οποίο αναφέρεται στην μεταφορά μαθητών. 

10. Τις αποφάσεις με αρ 913/2019, 973/2019, 974/2019, 1001/2019, 108/2020, 109/2020, 147/2020, 
148/2020, 395/2020 της οικονομικής επιτροπής σχετικά με την παράταση συμβάσεων έως  30-06-
2020 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας και νέων δρομολογίων για το σχολικό έτος 2019-2020. 

11. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας, σύμφωνα με τις με αριθμό 
πρωτ. 126459/4239/24-08-20 (ΑΔΑ: ΩΘ8Μ7ΛΒ-ΖΕΜ) & 126462/4240/24-08-2020 (ΑΔΑ: Ω7ΙΧ7ΛΒ-
31Ξ) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

12. Την με αρ. 526/020 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 

Στον «ΠΙΝΑΚΑ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΟΥ ΗΤΑΝ ΣΕ ΙΣΧΥΕΙ 
ΣΤΙΣ 30-06-2020» της απόφασης 526/2020 και στη γραμμή με αύξων αριθμό 115 που αφορά το δρομολόγιο 
ΔΡ-Τ47ν19 και στη στήλη ‘ΑΝΑΔΟΧΟΣ’ αναφέρθηκε εκ παραδρομής το όνομα «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» αντί του ορθού «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» 
Επειδή το θέμα αφορά μεταφορά μαθητών παρακαλούμε για την συζήτησή του εκτός ημερήσιας 
διάταξης.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της απόφασης 526/2020 ως εξής:  
Η γραμμή 115 του «ΠΙΝΑΚΑ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΟΥ 
ΗΤΑΝ ΣΕ ΙΣΧΥΕΙ ΣΤΙΣ 30-06-2020» που εμπεριέχεται στο σώμα της απόφασης 526/2020 

115 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 4ο 
 

ΔΡ-Τ47ν19 Μοναστηράκι - 
4ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

Δράμα 

Ταξί 12,15 1,0 Α ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 27,00 8,87 

 

Αντικαθίσταται στην ορθή 

115 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 4ο 
 

ΔΡ-Τ47ν19 Μοναστηράκι - 
4ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

Δράμα 

Ταξί 12,15 1,0 Α ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 27,00 8,87 

 Κατά τα λοιπά η απόφαση 526/2020 ισχύει ως έχει. 

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 526/2020 απόφασης της Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. ως εξής:  
Η γραμμή 115 του «ΠΙΝΑΚΑ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΟΥ ΗΤΑΝ 
ΣΕ ΙΣΧΥΕΙ ΣΤΙΣ 30-06-2020» που εμπεριέχεται στο σώμα της απόφασης 526/2020 
 

115 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 4ο 
 

ΔΡ-Τ47ν19 Μοναστηράκι - 
4ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

Δράμα 

Ταξί 12,15 1,0 Α ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 27,00 8,87 

ΑΔΑ: 6Ν0Φ7ΛΒ-66Χ



 
Αντικαθίσταται στην ορθή 

115 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 4ο 
 

ΔΡ-Τ47ν19 Μοναστηράκι - 
4ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 
(Ακροπόλεως 
100) 

Δράμα 

Ταξί 12,15 1,0 Α ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 27,00 8,87 

 Κατά τα λοιπά η απόφαση 526/2020 ισχύει ως έχει. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  98/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ν0Φ7ΛΒ-66Χ


		2021-03-03T15:14:48+0200
	Athens




